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Lyhyt kuvaus arvioitavasta asiasta Keran alueelle suunnitellaan kaupunginosaa 14 000 uudelle asukkaalle, joista arviolta 1 600–1700 on perusopetusikäisiä.   
 
Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen kehittämistä on käsitelty kasvun ja oppimisen lautakunnassa 24.5.2023, 27.9.2023, 
11.10.2023, 13.12.2023 sekä 24.9.2025. Lautakunta velvoitti 11.10.2023 § 152, että lukuvuoden 2024–2025 aikana valmis-
tellaan pysyvä ratkaisu Kilon ja Keran alueen koulupalvelujen järjestämiseksi. Tästä ratkaisusta päätettiin lautakunnan ko-
kouksessa 08.10.2025 § 252. Lautakunta edellytti tällöin, että ilmaisutaidon painotuksen sijoittuminen tuodaan päätettä-
väksi erikseen lautakunnalle.  

Valtuusto on talousarvion yhteydessä 4.12.2024 § 115 päättänyt lisätä investointiohjelmaan Keran uuden yläkoulun ja nuo-
risotilan hankkeen alkamaan viimeistään vuonna 2028. Tällöin uusi koulurakennus olisi käytössä syyslukukauden 2030 
alusta alkaen. Kasvun ja oppimisen lautakunta on hyväksynyt Keran koulun, päiväkodin ja nuorisotilan tarveselvityk-
sen 21.5.2025 § 97.   

Keran koulun hankesuunnitelmaa valmistellaan Tilapalvelut-liikelaitoksessa. Valtuusto päättää hankesuunnitelmasta syk-
syllä 2026. Koulun painotusten tulee olla tiedossa ennen sitä, jotta niihin voidaan rakennushankkeessa varautua.    

Ilmaisutaitopainotteisen opetuksen osalta on ratkaistava, säilyykö se Kilonpuiston koulussa vai siirtyykö painotus kokonai-
suudessaan Keran kouluun lukuvuoden 2030–2031 alusta, jolloin uuden kiinteistön hankesuunnittelussa voidaan huomioida 
ilmaisutaitopainotteisen opetuksen ja taiteen perusopetuksen tarpeet tiloille. Ilmaisutaitopainotteisen opetuksen siirtyminen 
Keran kouluun mahdollistaisi Kilonpuiston koulun rakenteen kolmisarjaisena yhtenäiskouluna.  

Keran koulun kiinteistöön tulee myös nuorisotilat, ja nuorisotoimi voisi hyödyntää ilmaisutaitopainotteisen opetuksen tiloja.  

Kilonpuiston koulussa on tällä hetkellä kaksi painotusta – kaksikielinen opetus sekä ilmaisutaitopainotteinen opetus. Kilon-
puiston koulun pitää palvella myös lähialueen oppilaita. 
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  Nykytila Vaihtoehto 1: Ilmaisutaitopainotteinen opetus säi-
lyy Kilonpuiston koulussa 

Vaihtoehto 2: Ilmaisutaitopainotteinen ope-
tus siirtyy Keran kouluun  
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Kilonpuiston koulu toimii Kilonpuiston 
koulun rakennuksessa sekä Kutojan-
tien rakennuksessa Kilonpuiston kou-
lun tilanpuutteen vuoksi. 
 
Keran koulun perustaminen lukuvuo-
den 1.8.2026 alkaen mahdollistaa 
sen, että Kilonpuiston koulu mahtuu 
kokonaisuudessaan Kilonpuiston kou-
lun tiloihin siirtymävaiheen jälkeen. 
 
Pysyvien yläkoulukäyttöön tarkoitettu-

jen tilojen määrä Länsi-Leppävaaran 

alueella on riittämätön, ja tiloja on jat-

kettu Kutojantien tiloilla. Tällä hetkellä 

ylimääräisiä ryhmiä on n. kahden pe-

rusopetusryhmän verran per vuosi-

luokka (yhteensä noin 6 ryhmää),  ja 

määrä kasvaa vuosittain. 

 

Keran koulun ryhmät ja niiden luku-
määrä 
Keran koulussa aloittaa 3 ryhmää, n. 
60 oppilasta, syksyllä 2026. 
 
Kilonpuiston koulussa on jokaisella 
luokka-asteella kaksikielisen opetuk-
sen luokka, ilmaisupainotteisen ope-
tuksen luokka (vuosiluokat 7–9), sekä 
yleisopetuksen luokka, mihin oppilaat 
tulevat lähialueelta. 
 
Lisäksi koulussa tarjotaan vaativan 

tuen (autismiopetuksen) opetusta. 

Koulussa on kaksi painotusta (kaksikielinen opetus 
sekä ilmaisutaitopainotteinen opetus), eikä koulu voi ot-
taa kuin yhden luokallisen lähialueen koulutulokkaita 
kouluun. Koulusta ei ole mahdollista muodostaa kolme-
sarjaista yhtenäistä peruskoulua.  
 
Tämän seurauksena Keran koulun uudisrakennukseen 
joudutaan sen valmistuessa sijoittamaan alakoulun 
vanhimpia oppilaita Kilon koulusta. 
 
Koulun oppilaat mahtuvat kokonaisuudessaan Kilon-

puiston kouluun, jolloin lähikoulun oppilaita otetaan 

kouluun vielä vähemmän.  

 
Kilonpuiston koulun johtokunta sekä oppilaskunta puol-
tavat tätä vaihtoehtoa. He lausuvat, että ilmaisutaitopai-
notteisen opetuksen järjestämisessä on pitkät perinteen 
Kilonpuiston koulussa. He myös katsovat, että ilmaisu-
taitopainotteisessa opetuksessa hyödynnettävät tilat, 
tekniikka ja osaaminen ovat Kilonpuiston koulussa ja 
niiden käyttämättä jättäminen on resurssien haaskaa-
mista. 

Keran koulussa järjestetään ilmaisutaitopai-
notteista opetusta 1.8.2029 alkaen niin, että il-
maisutaitopainotteinen opetus siirtyy kokonai-
suudessaan Keran uuteen koulurakennuk-
seen lukuvuoden 2030–2031 aikana. 
 
Kilonpuiston koulusta muodostuu siirtymävai-

heen jälkeen kolmisarjainen yhtenäiskoulu, 

missä on kaksi luokkaa yleisopetusta, kolmas 

luokka kaksikielistä opetusta. Lisäksi koulussa 

tarjotaan vaativan tuen (autismi) opetusta. 

Koulun oppilaat mahtuvat kokonaisuudessaan 

Kilonpuiston kouluun. 

 
Kilonpuiston henkilöstö puoltaa tätä vaihtoeh-
toa. He kirjoittavat ymmärtävänsä, että kou-
lulla ei kannata olla kahta painotusta. He tosin 
myös näkevät, että ilmaisupainotteisella ope-
tuksella on pitkät perinteet Kilonpuiston kou-
lussa. He kuitenkin lausuvat, että jos Keran 
kouluun ollaan kerran rakentamassa ilmaisu-
painotteista opetusta tukevia tiloja, niin paino-
tus voi olla järkevää Keran koululle siirtää. 
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Kilonpuiston koululla on lukuvuoden 26-
27 loppuun saakka rehtori sekä kaksi 
virka-apulaisrehtoria. Kilonpuiston koulun 
rehtori hoitaa myös Keran koulun rehtorin 
tehtävää lukuvuoden 26-27 loppuun 
saakka. Toinen virka-apulaisrehtoreista 
työskentelee pääsääntöisesti Kutojantien 
toimipisteessä. Keraan valitaan oma reh-
tori 1.8.2027 alkaen. Tällöin Keran ja Ki-
lonpuiston koulujen yhteinen virka-apu-
laisrehtorin tehtävä päättyy. 
 
Ilmaisupainotteisen opetuksen siirtyminen 
Keran kouluun tai pysyminen Kilonpuis-
ton koulussa ei vaikuta johtamiseen. 
Resurssit määräytyvät kaikille kouluille 
yhteisten laskentaperiaatteiden mukaan. 
Ilmaisutaitopainotuksen oppilaat saavat 
samat resurssit kuin muutkin oppilaat.  
 
Kilonpuiston koulun yläkouluosan pienen-
tyessä ja Keran koulun kasvaessa, osalle 
Kilonpuiston koulun opettajista osoitetaan 
sijoituskouluksi Keran koulu. 
 

Kuten kohdassa nykytila, paitsi että ilmaisutaidon opet-

tajat pysyvät Kilonpuiston koulun opettajina. Kilonpuis-

ton koulussa on viisi äidinkielen opettajaa vakituisissa 

viroissa. Kolme heistä ohjaa ilmaisutaitopainotuksen 

oppilaiden produktioita 8. ja 9. luokilla. 

 

Ilmaisupainotteisen opetuksen siirtyminen Keran kou-

luun tai pysyminen Kilonpuiston koulussa ei vaikuta 

johtamiseen tai resursseihin. 

 

Kilonpuiston kouluun on rakennettu ilmaisutaitopainot-

teisen opetuksen tilat 2003.  Siihen kuuluu ammattilais-

tason näyttämötekniikka, äänentoisto ja valotekniikka. 

Ilmaisutaitopainotteista opetusta opetetaan näissä ti-

loissa. 

 

 

 

 

 

Kuten kohdassa nykytila, mutta kolme äi-

dinkielen opettajan virkaa siirtyisi Keran 

kouluun, jos ilmaisutaitopainotus siirtyisi 

kouluun 2029. 

 

Ehdotuksen mukaan 1.8. 2029 Kerassa 

aloittaisivat ilmaisutaitopainotuksen 7. luo-

kat.  Vuonna 2030 he tekisivät oman pro-

duktionsa 8. luokalla, jolloin he olisivat Ke-

ran koulun uusissa tiloissa.   

 

Keran kouluun rakennetaan ammattilaista-

son näyttämötekniikka, jotta ilmaisutaito-

painotuksen esityksen saavat tarvitse-

mansa ja nykyaikaiset tilat.   

 

Ilmaisupainotteisen opetuksen siirtyminen 

Keran kouluun tai pysyminen Kilonpuiston 

koulussa ei vaikuta johtamiseen tai resurs-

seihin. 

K e s t ä v ä
 

k e h i t y s
 

j a
 

e l i n v o i m a
 

 Nykytila Vaihtoehto 1  Vaihtoehto 2  



 
    
 

 
ENNAKKOARVIOINTI  5 (6) 

   
  

 

ESPOON KAUPUNKI • 02070 ESPOON KAUPUNKI • WWW.ESPOO.FI 
ESBO STAD • 02070 ESBO STAD • WWW.ESBO.FI 

 

Oppilailla on subjektiivinen oikeus 
perusopetuslain 6 §:n tarkoitta-
maan lähikouluun. 
 
Palveluverkon kehittämisperiaat-
teiden mukaan oppilaiden subjek-
tiivista oikeutta lähikouluun edis-
tetään turvaamalla alueelliset pal-
velut (riittävät oppilaspaikat yleis-
opetuksessa) ja kehittämällä kou-
luverkkoa tarkoituksenmu-
kaiseksi. 
 
 
 
 

Kilonpuiston koululla on tällä hetkellä kaksi painotusta, mutta 
Kilon ja Keran alueella ei ole riittävästi yläkoulupaikkoja alu-
een oppilaille.  
 
Jos ilmaisutaito säilyy Kilonpuistossa, samanaikaisesti ei 
voida toteuttaa Kilonpuiston muuttamista kolmisarjaiseksi yh-
tenäiseksi peruskouluksi, sillä kouluun ei mahdu kolmisar-
jaista alakoulua ja nelisarjaista yläkoulua. Keran kasvaessa 
tarvitaan myös alakoulupaikkoja, joita on tarkoitus toteuttaa 
Kilonpuiston kiinteistöön. 
 
Keran koulun aloittaessa syksyllä 2026 voidaan Kilonpuiston 

oppilasmäärää vähentää vuosittain siten, että koulu mahtuu 

Kilonpuiston kiinteistöön arviolta 1.8.2028 alkaen  

 
Lähikoulua käyvien oppilaiden koulumatkat ovat pidempiä 
vaihtoehdossa 1 kuin vaihtoehdossa 2. 
 
Kilonpuiston kouluun on rakennettu ilmaisutaitopainotteisen 
opetuksen tilat 2003.  Siihen kuuluu ammattilaistason näyttä-
mötekniikka, äänentoisto ja valotekniikka. 

Jos ilmaisutaitopainotteinen opetus siirtyy 

Keran kouluun, Kilonpuiston koulusta tulee 

siirtymävaiheen jälkeen kolmisarjainen yhte-

näiskoulu. 

 
Lähikoulua käyvien oppilaiden koulumatkat 
ovat lyhyempiä vaihtoehdossa 2 kuin vaihto-
ehdossa 1. 
 
Läntisen Leppävaaran alueen koulujen pai-
notukset asettuvat laajemmalle alueelle use-
ammalle koululle, jolloin oppilasrakenteen ja-
kautumisesta alueella tulee tarkoituksenmu-
kaisempi. 
 
Keran koulun hankesuunnitelma voi ottaa 
huomioon ilmaisupainotteisen opetuksen jär-
jestämiseen soveltuvien tilojen suunnittele-
misen ja toteuttamisen Keran uuteen koulu-
rakennukseen, joka valmistuu kesällä 2030. 
Koulun painotusten tulee olla tiedossa en-
nen sitä, jotta niihin voidaan rakennushank-
keessa varautua.  
 
Keran kouluun tuleva näyttämö- ja äänitek-
niikka, lavaste- ja pukuvarasto vaativat tietyn 
määrän resurssointia.   

J o h t o p ä ä t ö k s e t  Nykytila Vaihtoehto 1 Vaihtoehto 2  
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Tavoitteena on, että Kilonpuiston 
koulu toimii kolmesarjaisena yhte-
näiskouluna, mikä ei toteudu, mikäli 
koulussa jatkaa kaksi painotusta. 

Vaihtoehto ei ole tarkoituksenmukainen, koska Kilon-
puiston koulusta ei silloin voida tehdä kolmisarjaista yh-
tenäistä peruskoulua. Kilon alakoulun vanhimpia oppi-
laita joudutaan sijoittamaan Keran koulun uudisraken-
nukseen enemmän ja aiemmin kuin vaihtoehdossa 2. 
 
Ei ole myöskään tarkoituksenmukaista, että Kilonpuiston 
koulussa on kaksi painotusta. 
 
 

Lautakunta päätti 08.10.2025 § 252, että Ki-
lonpuiston koulusta muodostetaan kolmisar-
jainen yhtenäinen peruskoulu. Tämä voi to-
teutua vain tässä vaihtoehdossa. 
 
Läntisen Leppävaaran alueen koulujen paino-
tukset asettuvat laajemmalle alueelle useam-
malle koululle, jolloin oppilasrakenteen jakau-
tumisesta alueella tulee tarkoituksenmukai-
sempi.  
 
Keran koulun hankesuunnitelma voi ottaa 
huomioon ilmaisupainotteisen opetuksen jär-
jestämiseen soveltuvien tilojen suunnittelemi-
sen ja toteuttamisen Keran uuteen koulura-
kennukseen, joka valmistuu kesällä 2030. 
Koulun painotusten tulee olla tiedossa ennen 
sitä, jotta niihin voidaan rakennushankkeessa 
varautua. 

 

 
Päätösehdotus Esitetään, että ilmaisutaitopainotteinen opetus siirtyy Keran kouluun siten, että syksystä 2029 alkaen ilmaisutaitopainotteiseen 

opetukseen valittavat seitsemännen luokan oppilaat menevät Keran kouluun. Seitsemännen luokan ilmaisutaitopainotteiseen 
opetukseen kuuluu vain yksi valinnaiskurssi. 
 

Lautakunnalle ehdotetaan, että syyslukukaudella 2028 ja sitä ennen ilmaisutaitopainotukseen otetut oppilaat jatkavat 
ilmaisutaitopainotuksessa Kilonpuiston koulun oppilaina lukuvuoden 2030–2031 loppuun saakka. 
 

Lautakunta kehottaa Tilapalvelut-liikelaitosta huomioimaan ilmaisupainotuksen siirtymisen Keran kouluun uudisraken-
nuksen suunnittelussa. 

Päätösaikataulu 27.05.2026 

Vaikutusten seuranta Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi 
Leppävaaran alueen aluepäällikkö Kari Kotiniemi 
 
Leppävaaran aluepäällikkö ja muu tulosyksikön johto tukee muutostilanteessa koulujen rehtoreita ja koulujen henkilöstöä sekä 
huolehtii kouluyhteisöjen hyvinvoinnin edellytysten toteutumisesta. 

 


